huzursuzluklara sebebiyet vermistir.

Hindistan Mehdisi Seyyid Muhammed (91,/ 1504), Magrib Mehdisi Abdullah b. Tumert

(524/1103), Hindistan'da çikan ve Ingilizierin destekçisi olan Gulam Ahmed Kadiyani, Ingiliz isgal

kuvvetlerine karsi çarpisan ve onlari maglup eden Sudan Mehdisi Muhammed Ahmed

(1303/1885), 1895'te yaptigi hac ibadetinden döndükten sonra ortaya çikip Ingiliz ve Italyanlara

karsi çarpisan Somali Mehdisi Muhammed b. Abdullah Hasan (1339/1920), Amerikali Zenci

Müslümanlarin lideri Elijah Muhammed ortaya çikip etrafinda kitleleri toplayabilen Mehdilik

hareketinin bazi mümessilleridir.30 Hz. Peygamber Efendimiz (sav) soyundan gelen es-Seyyid

Muhammed es-Sünûsi (v. 1320) de Mehdi olduguna inanilan sahsiyetlerdendir. Yine tarihte

zayifligindan degil, nübüvvet dilinin vecizligindendir.97 Böylesine söhret kazanmis ve ümmet

tarafindan kabul görmüs olmasindandir ki Kettanî gibi zatlar bunlarin mütevatiru'l ma'na

oldugunu söylemislerdir.98

Mehdî hadîslerine ciddî tenkidin Müslüman tarihçi ve sosyolog îbn Haldun'dan (733/1332)

geldigi birçok müellif tarafindan dile getirilmektedir. Hatta Ibn Haldun'un konuyla ilgili hadîsleri

zayif gördügünden, Mehdî meselesini inkar ettigini söylemislerdir." Gerçekten Mehdî

meselesiyle detayli bir sekilde ilgilenen alimlerden birinin îbn Haldun oldugunu görüyoruz.

YAPILAN YORUMLAR

Zikrettigimiz hadîslerden hareketle Ehli Sünnette bir Mehdî inanci bulundugunu söyleyebiliriz.

Hadîslerden istihraç ederek Ehli Sünnet ulemasi da bazi yorum ve tasvirlerde bulunmuslardir.

Kiyamet alametleri ve ahiret ahvaliyle ilgili eserleriyle de taninan tarihçi ve muhaddis Ibn Kesir

(774/1372), Ehli Sünnet ile Siilerin bekledigi Mehdî'nin farkliligina isaret ederek söyle

demektedir: "Mehdî, ahirzamanda ortaya çikacak Rasid Halifelerden ve kamil manada hidayete

ulasmis imamlardan biridir. O Rafizîlerin Sammera'dan çikacagini bekledigi Mehdî degildir.

Onlarin Mehdîlerinin bir hakikati yoktur.